
 

 

 
 Врз основа на член 10 од Статутот на Социјалдемократскиот Сојуз на 
Македонија, се објавува: 
 

ОТВОРЕН  ПОВИК 

засамокандидирањенакандидатизасоветници 
во општините и советот на град Скопје за локалните избори 2021 година 

 
 СоцијалдемокатскиотсојузнаМакедонија,започнасо постапка за утврдување на 
кандидати за советници на општините и за советници на град Скопје за локалните 
избори 2021 година.Во согласност со напред наведеното 
давамеможностзасамокандидирање и на личности коинеседелод СДСМ. 
 За таа цел ги повикуваме сите заинтересираниграѓани кои сепрепознаениво 
локалнатасредина, коигиподдржуваатнашитеполитики и имаатидеидагинадградуваат, 
личности кои ги споделуваат социјалдемократските вредности и ги делат 
социјалдемократскитеидеали, да се самокандидираат како кандидати за советнициво 
општините или кандидати за советници во советот на град Скопје за локалните избори 
2021 година. 

Кандидатите наСоцијалдемократскиотсојузнаМакедонија за советнициво 
општините и за советници во советот на град Скопје за локалните избори 2021 година, 
потребно е  да ги исполнуваат следните критериуми: 

 
 Да бидат полнолетни, односно да имаат наполнети 18 години живот; 
 Да имаат деловна способност; 
 Кандидат за член на совет може да биде граѓанин со постојано 

живеалиште во општината или градот Скопје каде што се вршиизборот; 
 Да ужива висок углед и кредибилитет во локалната заедница и регионот 

на живеење да ја има подршката од сите етнички заедници; 
 Почитување, вреднување на принципите и вредностите едно општество 

за сите граѓани; 
 Да биде угледен, чесен, професионален и стручен во делокругот на 

својата работа; 
 Да поседува дополнителни вредности и капацитет за мобилизирање на 

граѓани; 
 Во целост да ги почитуваат начелата и принципите на кои се темели 

Социјалдемократскиот сојуз на Македонија; 
 Да потпишатизјавазаприфаќање и почитување наЕтичкиоткодексна СДСМ 

и истиотвоцелостдагопочитуваат; 
 Изјава за прифаќање на кандидатура и обврски за член на совет од 

редовите на СДСМ; 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
          Со доставената самокандидатураза советнициво општините и за советници во 
советот на град Скопје за локалните избори 2021 година, кандидатот во хартиена 
форма задолжително доставува: 

1. Стандардизирана биографија/CV; 
2. Мотивационо писмо/писмо за намера; 
3. Изјава за прифаќање и почитување на Етичкиот кодекс на СДСМ 
4.Изјава за прифаќање на кандидатура и обврски за член на совет од редовите 
на СДСМ 

 Заинтересиранитекандидатисвоитекандидатури (со целосна прилог 
документација во хартија, во затворен плик со назнака Самокандидатураза советник 
во општина __________ или самокандидатура за советник во совет на град Скопје за 
локалните избори 2021 година),потребно едагидостават до 25.08.2021 
година,доИзвршниотодборна Централниот одбор на Социјалдемократскиот Сојуз на 
Македонија, воседиштетона СДСМ наул. Бихаќкаброј 8 Скопје. 

 Дополнителниинформации и потребните обрасци за комплетирање на 
документацијата(Изјавазапостапување и почитувањенаЕтичкиоткодексна СДСМ,) 
сеобјавенинавебстранатанаСоцијалдемократскиотсојузнаМакедонија   
www.sdsm.org.mk.  

 

 

 

Со почит, 

 

 

 

      СоцијалдемократскисојузнаМакедонија 

 


